# Decimus

tu q̄ conjugator: vt dicit Ricar. **S**ecōdū se-  
 trina ad ostiū p̄missio: significat triplex ius  
 qd̄ bz̄ p̄s̄ in eccl̄ia. **E**st em̄ sua creatiōe redē-  
 ptione et glorificatiōe: et triplex iure ei dō  
 ap̄iri: vt dicit ansel. **T**ertiū. s. exclamatione  
 Tollite portas &c. significat trima et potētia  
 s. in celo: in mīdo: et in iferno. **S**ecōdū. s. aq̄  
 bñdicēt interi' et exteri' asp̄lio fit triplex de-  
 cā. **P**rimo ppter demonis exp̄ulsione: vt de  
 i exorcismo aque: s̄t̄as aqua exorcizata ad ef-  
 fugādū iūmū &c. s̄t̄ ant hec aqua: ex aqua  
 vino: sale: et cinere: q̄r quatuor marie ex pel-  
 lūt diaboli. s. lachrymar̄ effusio: que p̄ aqua.  
 Sp̄ualis exultatio: que p̄ vinū. **N**atura di-  
 sceritio que p̄ salē. Et p̄mī hūiliatio: que  
 p̄ cinere. **S**ecōdū ppter ipsi' eccl̄ie exp̄atio-  
 nē. **M**ia em̄ terrena ppter p̄mī sunt cornu-  
 pea: et iō locus asp̄git: vt ab imīditia purge-  
 tur: vnde in lege oia pene aqua mīdabatur.  
**T**ertiū ppter remouenda maledictiōe.  
**T**erra em̄ a principio cu i fructu suo male-  
 dictiōe accepta: aqua vō nulli maledictiōni  
 subiacta. **M**icē dōs comedit: p̄sē: et num-  
 q̄ legiē comedisse carnē nisi agni p̄sehalis  
 ppter p̄ceptū legi. **T**ertiū. s. alphabeti de-  
 scrip̄tio: et p̄sentat p̄mī p̄mītē v̄tūlōs  
 ppl̄: vīz gentilis et hebrei p̄ crucē p̄ pi facia.  
**C**lade vīlia crucē ex trāuerso: dicit ab angulo  
 orētis vīzqz ad angulum occidētis: ad significā-  
 dū: et p̄p̄ls dexter fact' est finitē: et qui erat  
 in capite: fact' est in cāuda: et ecōuerlo. **S**ecōdū  
 representat pagina v̄trūlōs testamētū p̄ crucē  
 xpi adimplētū: vñ moriēs ait: p̄sumatū est.  
 Et crucē ex trāuerso dicit: q̄ vñi testamētū  
 in alio cōtinet: q̄ rotā ē in rota. **T**ertiū re-  
 presentat articulos fidei: quibz rudes et ne-  
 phyti de v̄troqz ppter eruditēr: q̄ se cinere  
 et puluerē reputare debent: iuxta illud Ben.  
 xviii. Loquar ad dīmū mīcū cū sūmū puluē et ci-  
 nis. **Q**uartū. s. in. xii. locis crucis ip̄ressio il-  
 luminatio et mīctio fit triplex ratiōe. **P**ri-  
 mo ppter demoni terrorē: q̄ inde exp̄ulsi lūnt: et  
 vidētēs signū crucis: illuc igredi nō p̄sumat.  
**S**ecōdū ppter triūphalē ostētōne. **C**ruces  
 em̄ sunt vñ illa xpi: vt ostēdaēt em̄ q̄ locus il-  
 le dno xpi est subingens crucēs. p̄tingunt:  
 sicut quando cūntas aliqua ab impatore capiē  
 impiale regē illū in ea erigēt. **T**ertiū ppter  
 apl̄or̄ representationē. **N**a. xii. lūmīaria an cru-  
 ces posita significat. xii. apl̄os: q̄ p̄ fidē cruci-  
 fixi mīdū illuminauerit. **C**ruces autē chrisma-  
 te vngunt: qm̄ apl̄i fidē passionis xpi ad co-  
 guitionē istā amauerit: et ad amore vñ erit: vi-  
 delicet ad cōscientię mītē: q̄ p̄ oleū: et ad bo-  
 ne fame odoce: quod p̄ balsamū. **T**ertiū vidē-  
 dū ē qualiter et p̄ quos eccl̄ia p̄phanet. **S**cic  
 dū q̄ domū dei p̄ tres legimus p̄phanari. s. p̄  
 hierobozo: per nabuzardam et per antiochuz.  
**W**irobozo sicut legit. xii. reg. xii. duos vitulos